
Berechnung der Freien Tage in der 5-Tage-Woche

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Kalendertage Sa/So

Werkfeiertage/ 

Vorfesttage Arbeitstage Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 28 8 0 20 8

28.09.2020 - 25.10.2020 28 8 1 19 9

26.10.2020 - 29.11.2020 35 10 0 25 10

30.11.2020 - 27.12.2020 28 8 3 17 11

28.12.2020 - 31.01.2021 35 10 2 23 12

01.02.2021 - 28.02.2021 28 8 0 20 8

01.03.2021 - 28.03.2021 28 8 0 20 8

29.03.2021 - 25.04.2021 28 8 2 18 10

26.04.2021 - 30.05.2021 35 10 3 22 13

31.05.2021 - 27.06.2021 28 8 1 19 9

28.06.2021 - 25.07.2021 28 8 0 20 8

26.07.2021 - 29.08.2021 35 10 0 25 10

248 116
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Sollstunden in der 5-Tage-Woche

Std./Woche 39 37 35 30,4 30 29,5 29 26 25,4 25 23,8 22 20 19,5 18,5 9 7,15 7 6 5 4 2 1

Std./Tag 7,8 7,4 7 6,08 6 5,9 5,8 5,2 5,08 5 4,76 4,4 4 3,9 3,7 1,8 1,43 1,4 1,2 1 0,8 0,4 0,2

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 156,0 148,0 140,0 121,60 120,0 118,0 116,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 78,0 74,0 36,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 8

28.09.2020 - 25.10.2020 148,2 140,6 133,0 115,52 114,0 112,1 110,2 98,8 96,52 95,0 90,44 83,6 76,0 74,1 70,3 34,2 27,17 26,6 22,8 19,0 15,2 7,6 3,8 9

26.10.2020 - 29.11.2020 195,0 185,0 175,0 152,00 150,0 147,5 145,0 130,0 127,00 125,0 119,00 110,0 100,0 97,5 92,5 45,0 35,75 35,0 30,0 25,0 20,0 10,0 5,0 10

30.11.2020 - 27.12.2020 132,6 125,8 119,0 103,36 102,0 100,3 98,6 88,4 86,36 85,0 80,92 74,8 68,0 66,3 62,9 30,6 24,31 23,8 20,4 17,0 13,6 6,8 3,4 11

28.12.2020 - 31.01.2021 179,4 170,2 161,0 139,84 138,0 135,7 133,4 119,6 116,84 115,0 109,48 101,2 92,0 89,7 85,1 41,4 32,89 32,2 27,6 23,0 18,4 9,2 4,6 12

01.02.2021 - 28.02.2021 156,0 148,0 140,0 121,60 120,0 118,0 116,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 78,0 74,0 36,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 8

01.03.2021 - 28.03.2021 156,0 148,0 140,0 121,60 120,0 118,0 116,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 78,0 74,0 36,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 8

29.03.2021 - 25.04.2021 140,4 133,2 126,0 109,44 108,0 106,2 104,4 93,6 91,44 90,0 85,68 79,2 72,0 70,2 66,6 32,4 25,74 25,2 21,6 18,0 14,4 7,2 3,6 10

26.04.2021 - 30.05.2021 171,6 162,8 154,0 133,76 132,0 129,8 127,6 114,4 111,76 110,0 104,72 96,8 88,0 85,8 81,4 39,6 31,46 30,8 26,4 22,0 17,6 8,8 4,4 13

31.05.2021 - 27.06.2021 148,2 140,6 133,0 115,52 114,0 112,1 110,2 98,8 96,52 95,0 90,44 83,6 76,0 74,1 70,3 34,2 27,17 26,6 22,8 19,0 15,2 7,6 3,8 9

28.06.2021 - 25.07.2021 156,0 148,0 140,0 121,60 120,0 118,0 116,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 78,0 74,0 36,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 8

26.07.2021 - 29.08.2021 195,0 185,0 175,0 152,00 150,0 147,5 145,0 130,0 127,00 125,0 119,00 110,0 100,0 97,5 92,5 45,0 35,75 35,0 30,0 25,0 20,0 10,0 5,0 10

Summe 1.934,4 1.835,2 1.736,0 1.507,8 1.488,0 1.463,2 1.438,4 1.289,6 1.259,8 1.240,0 1.180,5 1.091,2 992,0 967,2 917,6 446,4 354,6 347,2 297,6 248,0 198,4 99,2 49,6 116

Sollstunden 20-21_Korrektur.xlsx/5-Tage-Woche Mertens/Personal/01.07.2020 2/8



Berechnung der Freien Tage in der 4-Tage-Woche

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Kalendertage

Sa/So+

1

Werkfeiertage/ 

Vorfesttage Arbeitstage Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 28 12 0 16 12

28.09.2020 - 25.10.2020 28 12 1 15 13

26.10.2020 - 29.11.2020 35 15 0 20 15

30.11.2020 - 27.12.2020 28 12 3 13 15

28.12.2020 - 31.01.2021 35 15 2 18 17

01.02.2021 - 28.02.2021 28 12 0 16 12

01.03.2021 - 28.03.2021 28 12 0 16 12

29.03.2021 - 25.04.2021 28 12 2 14 14

26.04.2021 - 30.05.2021 35 15 3 17 18

31.05.2021 - 27.06.2021 28 12 1 15 13

28.06.2021 - 25.07.2021 28 12 0 16 12

26.07.2021 - 29.08.2021 35 15 0 20 15

196 168
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Sollstunden in der 4-Tage-Woche

Std./Woche 30,4 30 26 25,4 25 23,8 22 20

Std./Tag 7,6 7,5 6,5 6,35 6,25 5,95 5,5 5

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 121,60 120,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 12

28.09.2020 - 25.10.2020 114,00 112,5 97,5 95,25 93,8 89,25 82,5 75,0 13

26.10.2020 - 29.11.2020 152,00 150,0 130,0 127,00 125,0 119,00 110,0 100,0 15

30.11.2020 - 27.12.2020 98,80 97,5 84,5 82,55 81,3 77,35 71,5 65,0 15

28.12.2020 - 31.01.2021 136,80 135,0 117,0 114,30 112,5 107,10 99,0 90,0 17

01.02.2021 - 28.02.2021 121,60 120,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 12

01.03.2021 - 28.03.2021 121,60 120,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 12

29.03.2021 - 25.04.2021 106,40 105,0 91,0 88,90 87,5 83,30 77,0 70,0 14

26.04.2021 - 30.05.2021 129,20 127,5 110,5 107,95 106,3 101,15 93,5 85,0 18

31.05.2021 - 27.06.2021 114,00 112,5 97,5 95,25 93,8 89,25 82,5 75,0 13

28.06.2021 - 25.07.2021 121,60 120,0 104,0 101,60 100,0 95,20 88,0 80,0 12

26.07.2021 - 29.08.2021 152,00 150,0 130,0 127,00 125,0 119,00 110,0 100,0 15

Summe 1.489,6 1.470,0 1.274,0 1.244,6 1.225,0 1.166,2 1.078,0 980,0 168
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Berechnung der Sollstunden und Freien Tage in der 3-Tage-Woche

Std./Woche 19,5 9 6

Std./Tag 6,5 3 2

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Kalendertage

Sa/So+

2

Werkfeiertage/ 

Vorfesttage Arbeitstage Freie Tage

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 28 16 0 12 16 31.08.2020 - 27.09.2020 78,0 36,0 24,0 16

28.09.2020 - 25.10.2020 28 16 1 11 17 28.09.2020 - 25.10.2020 71,5 33,0 22,0 17

26.10.2020 - 29.11.2020 35 20 0 15 20 26.10.2020 - 29.11.2020 97,5 45,0 30,0 20

30.11.2020 - 27.12.2020 28 16 3 9 19 30.11.2020 - 27.12.2020 58,5 27,0 18,0 19

28.12.2020 - 31.01.2021 35 20 2 13 22 28.12.2020 - 31.01.2021 84,5 39,0 26,0 22

01.02.2021 - 28.02.2021 28 16 0 12 16 01.02.2021 - 28.02.2021 78,0 36,0 24,0 16

01.03.2021 - 28.03.2021 28 16 0 12 16 01.03.2021 - 28.03.2021 78,0 36,0 24,0 16

29.03.2021 - 25.04.2021 28 16 2 10 18 29.03.2021 - 25.04.2021 65,0 30,0 20,0 18

26.04.2021 - 30.05.2021 35 20 3 12 23 26.04.2021 - 30.05.2021 78,0 36,0 24,0 23

31.05.2021 - 27.06.2021 28 16 1 11 17 31.05.2021 - 27.06.2021 71,5 33,0 22,0 17

28.06.2021 - 25.07.2021 28 16 0 12 16 28.06.2021 - 25.07.2021 78,0 36,0 24,0 16

26.07.2021 - 29.08.2021 35 20 0 15 20 26.07.2021 - 29.08.2021 97,5 45,0 30,0 20

144 220 Summe 936,0 432,0 288,0 220
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Berechnung der Freien Tage in der 2-Tage-Woche

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Kalendertage

Sa/So+

3

Werkfeiertage/ 

Vorfesttage Arbeitstage Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 28 20 0 8 20

28.09.2020 - 25.10.2020 28 20 1 7 21

26.10.2020 - 29.11.2020 35 25 0 10 25

30.11.2020 - 27.12.2020 28 20 3 5 23

28.12.2020 - 31.01.2021 35 25 2 8 27

01.02.2021 - 28.02.2021 28 20 0 8 20

01.03.2021 - 28.03.2021 28 20 0 8 20

29.03.2021 - 25.04.2021 28 20 2 6 22

26.04.2021 - 30.05.2021 35 25 3 7 28

31.05.2021 - 27.06.2021 28 20 1 7 21

28.06.2021 - 25.07.2021 28 20 0 8 20

26.07.2021 - 29.08.2021 35 25 0 10 25

92 272
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Sollstunden in der 2-Tage-Woche

Std./Woche 9 8 7,15 7 6 5 4 2 1

Std./Tag 4,5 4 3,575 3,5 3 2,5 2 1 0,5

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 36,0 32,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 20

28.09.2020 - 25.10.2020 31,5 28,0 25,03 24,5 21,0 17,5 14,0 7,0 3,5 21

26.10.2020 - 29.11.2020 45,0 40,0 35,75 35,0 30,0 25,0 20,0 10,0 5,0 25

30.11.2020 - 27.12.2020 22,5 20,0 17,88 17,5 15,0 12,5 10,0 5,0 2,5 23

28.12.2020 - 31.01.2021 36,0 32,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 27

01.02.2021 - 28.02.2021 36,0 32,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 20

01.03.2021 - 28.03.2021 36,0 32,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 20

29.03.2021 - 25.04.2021 27,0 24,0 21,45 21,0 18,0 15,0 12,0 6,0 3,0 22

26.04.2021 - 30.05.2021 31,5 28,0 25,03 24,5 21,0 17,5 14,0 7,0 3,5 28

31.05.2021 - 27.06.2021 31,5 28,0 25,03 24,5 21,0 17,5 14,0 7,0 3,5 21

28.06.2021 - 25.07.2021 36,0 32,0 28,60 28,0 24,0 20,0 16,0 8,0 4,0 20

26.07.2021 - 29.08.2021 45,0 40,0 35,75 35,0 30,0 25,0 20,0 10,0 5,0 25

Summe 414,0 368,0 328,9 322,0 276,0 230,0 184,0 92,0 46,0 272
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Berechnung der Sollstunden und Freien Tage in der 1-Tage-Woche

Std./Woche 4 1

Std./Tag 4 1

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Kalendertage

Sa/So+

4

Werkfeiertage/ 

Vorfesttage Arbeitstage Freie Tage

Ausgleichszeitraum/ 

Dienstplanungszeiträume Freie Tage

31.08.2020 - 27.09.2020 28 24 0 4 24 31.08.2020 - 27.09.2020 16,0 4,0 24

28.09.2020 - 25.10.2020 28 24 1 3 25 28.09.2020 - 25.10.2020 12,0 3,0 25

26.10.2020 - 29.11.2020 35 30 0 5 30 26.10.2020 - 29.11.2020 20,0 5,0 30

30.11.2020 - 27.12.2020 28 24 3 1 27 30.11.2020 - 27.12.2020 4,0 1,0 27

28.12.2020 - 31.01.2021 35 30 2 3 32 28.12.2020 - 31.01.2021 12,0 3,0 32

01.02.2021 - 28.02.2021 28 24 0 4 24 01.02.2021 - 28.02.2021 16,0 4,0 24

01.03.2021 - 28.03.2021 28 24 0 4 24 01.03.2021 - 28.03.2021 16,0 4,0 24

29.03.2021 - 25.04.2021 28 24 2 2 26 29.03.2021 - 25.04.2021 8,0 2,0 26

26.04.2021 - 30.05.2021 35 30 3 2 33 26.04.2021 - 30.05.2021 8,0 2,0 33

31.05.2021 - 27.06.2021 28 24 1 3 25 31.05.2021 - 27.06.2021 12,0 3,0 25

28.06.2021 - 25.07.2021 28 24 0 4 24 28.06.2021 - 25.07.2021 16,0 4,0 24

26.07.2021 - 29.08.2021 35 30 0 5 30 26.07.2021 - 29.08.2021 20,0 5,0 30

40 324 Summe 160,0 40,0 324
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